REPUBLIKA E KOSOVES - | - . KOMUNAE LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIK OF KOSOVA : : MUNICIPALITI OF LIPJAN

KONTRATA
E pérpiluar me datén 20.11.2024 n& Lipjan ndénnj et

- Komunés se Lipjanit te cilén e pérfagéson drejtor 1 prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani ne
njéxén ane (né tckstm e metejme) Autoriteti Kontzaktues dhe -

Emri 1 Kontraktuesit MODELI INVEST GROUP SH.P.K., Lipjan, 14000, Lipjan, Kosové, i
pérfagésuar nga Pajtim Lubovel (n€ anén  tjetér) né tekstin e métejmé kontraktuesi.

Titullin e kontratés: “Rehabilitimi 1 trotuarit né Z5- Qylage”
me numeér identifikues 613-24-12085-5-4-7
Neni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontratés &shté pérformimi i puneve ng vijim nga ana e ofruesit t& punimeve:
Pastrimi [ gropes ne trotuar, Fumnizimi dhe shirirja dhe ngjeshia  me material 0.150 mumn,
Furnizimi transporti dhe montimi i tubit (pér puseta) prej betonit t€ armuar @1000/1600mm ne
cmim te parashihet dhe konusi dhe kapaku, Purnizimi, fransporti dhe shirirja shiresés
komunikuese ne trotuare nga kubzat e betonit me trashesi prej 8§ cm MB40 , ngjeshja e tyre dhe
punimd 1 fugave, Forma 20x20, Vendosja ¢ skajoréve 10/20 MB40 M100 anash trouareve te
ngritur ne shtrese betoni, Zhvendosia e kopormanit, dhe lidhja me metin egzustues te zones
ekonomike, ne cmim te parashihet dhe punimi I bazes prej betoni, dhe kabllo 5 m'.( me
zhvendosje nenkuptojm gjitha elementet deri ne funksionalizim}, Montimi I shtylles egzistuese
me mbjelije, ne cmim te parashihet giitha elementet derl ne funksionalizim te saj lidhja me
kabllo farnizuese, shiriti tokzimit, siguresat etj. Furnizimi dhe montimi [ drites me fuqz LED me
fugi 90W.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me nenshkrim te kontrates. Periudha e ekzekutinut t& punimeve éshté
nga nenshkrimi 1 kontrates, perfundimi 20 dite kalendarike.

1.4 Vendi i kryerjes s& sh&rbimeve do t& jeté zona ekonomike Qylage.
1.5 Incotermi 1 aplikueshém do t€ jeté DDPI (Detyra e Dérguar ¢ Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

! DDE- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Cda Ekenomike Ndérkombétare




2.1 Ligji 1 zbatueshém do t& jetg .LPP (04/L-042. Pér ¢éshijet q& nuk mbulchen me dispozita &

kontratés, zbatohen ligjet né fuql né Kosove. Juudﬂ{smm do t& jete g]ykata pelkatese né
Prishting. : : -

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi i pérgiithshém pér kryerjen e punimeve shprehur né shifra &sht€  945.00 € shprehur
me shkrim nentegind e katerdhjete e pese /Euro/ e zero /cent/.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér dithet 6 jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti .
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al dubet € jet€ i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit 1€ kontratés.

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& behet n& Furo. Pagesa do 18 béhet pas pérfundimit t& té gjitha punimeve

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas'njé fature t& 1&shuar nga Operatori Lkonomik duhet 4& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né & cilén kérkesa ¢ prammeshme pér pagesg éshie
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t& cilén debilohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé
ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

Neni 5 Marr evesh]ct lidbhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Fkonomlk gshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe t'ﬂ{sqt né pelputh}e me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jang t&€ pérfshira né gmimin ¢
kontratés.

Neni 6 Kualiteli

6.1 Kualiteti 1 puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotéso; spemﬁklmei teknike t& parashtruara
né Dosien e Tenderit.

Meni 7 Vonesat né ekzekulim

7.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin i€ realizojé ndonj€ ose te gjitha
punst brenda Hmiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteli Kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket t& drejig, pér
secilén dité - q@ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, 1 marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dit€ (& vlerés s€ puneve (&
pa dorgzuara deri né njé maksinmum prej 10 % 1€ vlerés totale (€ kontrai€s.
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Neni 8 ““Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t8 keté t& drejté qé herd pas here 8 inspektojé, kontroliojs
materjalet dhe sherbimet e kryera, ng ményré qé & péreaklojé nése sherbimet jang kryer sipas
paramasés né kontraté, Menaxher i kontratés caltohet Armend Ahu, ndérsa mbiléqyrés 1
kontratés caktohet Sead Al

Neni 9 Nén-kontraldtimi

9.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése shité njé marréveshje me shkrjim me té
- cilin Operatori Ekopomik i beson kryeijen e njé pjese & kontratés sé tij njé pale t8 treté.
Operatori Bkonomik nuk duhet t&€ nénkontraktojé pa antorizim paraprak me shkrim nga
Autoritefi Kontrakiues. Auforiteti Kontraktues do 1€ njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 diteve nga marria e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 10 _ Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

10.1 Autoriteti konfrektues mundet q&, pasi i japé Operatorit Ekomomik shtats ditg
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin t’1 realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Dé&shion né ekzekutimin e kontratés né
afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat admuinistrativ (€ autoritetit kontrakiues; d) Ia jep dikujt
kontratén apo nen}mntzatcn pa autorizim nge autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté
dérar nga njé gjykaté pér njé shkelje g€ ka t& b&j&é e sjellie profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjvkimi g& ka forcén e
res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né ndonié organizaté kriminale ose ndonjé
akiivitet tjetér ilegal qé 1 démton interesat ¢ pérgjithshime financiare; h) shfaget ndonjé paaftési
fetér ligjore & 1 pengon realizimit 1€ kontratés, '

Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Operatori Ekonomik

11.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin i paguajé Operatorin
~Ekonomik shumén g8 duhet t8 paguhet brenda perindhés s¢ saktésvar me kontratg; b)
-vazhdimisht nuk acrin ©'1 plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat 1 forcés madhore,
Operatori Ekoncmik nuk éshté né gjendie pér t& kryer njé pjesé materiale 18 kontratés pér mé
shimé se 18 ditg, pér arsye & nuk jang 313601ﬁkufu né kontrat® ose g€ nuk 1 atribuchen &
Opm atorit Ekonomik.

Neni 12 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

DOSJA E TENDERIT PER Preceduren e Kuotimit t& Crrimil 3




12.1 Nése nuk mund t€ amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore pér = 7
zgjidhje & mosmarréveshjes, secile palgé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim

arbitrimi.

12:2 Cdo mosmarréveshje ndéumjet palsve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundwur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet né -
pajtim me ligiin € Kosovés. '

MNeni 13 Komunikimi ‘ o

13.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues ¢he’
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e konfratés dhe numrin ei identifilimit, dhe dubet t€
dérgohet me posté, faks, e-maii ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgip né i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origiinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik
Emri: Bekim Shabani Emri: Pajtim Lubovei
Pozita: 7 Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: ; f],_! Data:
A Sy .
Vula: _ e b | Vula:
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